
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 79 del 21-02-2022

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte della gara, per
l'affidamento, attraverso il Mercato Elettronico della PA (MePA), tramite
R.d.O., della fornitura di pasti per la refezione scolastica da preparare per gli
alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria che frequentano le
scuole pubbliche del Comune di Randazzo. CIG: 9076119A54

Vista la propria determina n. 33 del 25.01.2022 avente ad oggetto: Determina a contrattare per la
fornitura di pasti per la refezione scolastica da preparare per gli alunni della scuola dell'infanzia e
della scuola primaria che frequentano le scuole pubbliche del Comune di Randazzo ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., attraverso il Mercato Elettronico della PA (MePA),
tramite R.d.O. (Richiesta di Offerta). CIG: 9076119A54”
Vista la R.D.O. n. 2948041, pubblicata sul portale del M.E.P.A. in data 31 gennaio 2022, per
l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 1,
comma 2 lettera b) del decreto legge n. 76/2020, convertito in legge 120/2020, della fornitura di
pasti per la refezione scolastica da preparare per gli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola
primaria che frequentano le scuole pubbliche del Comune di Randazzo, da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai sensi dell’art.95, comma 3  lettera a) del
D. Lgs. 50/2016, la cui scadenza è stata fissata al giorno 15.02.2022, ore 13:00;
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”) e, in particolare, l’articolo 77;
Visto il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50”); -
Viste le Linee Guida n. 5, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti
nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, adottate
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) il 16.11.2016 ed aggiornate con deliberazione n.
4 del 10 gennaio 2018;
Visto l’importo a base d’asta, pari a euro € 94.651,50 IVA al 4% ed il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile
2016, n. 50;
Visto che, alla scadenza del termine prescritto del 15.02.2022, ore 13:00, risultano pervenute a
sistema sul portale del M.E.P.A. www.acquistinretepa.it n. 2 buste dai seguenti operatori
economici:

PANACEA s.r.l.;
SOCIETÀ COOPERATIVA OASI DEI NEBRODI;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Richiamato l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, rubricato “Commissione giudicatrice”, ove è previsto che
nelle procedure di aggiudicazione di contratti d’appalto, limitatamente ai casi di aggiudicazione
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto
di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da un numero
dispari di componenti, non superiore a cinque.
Rilevato che l’art. 77 al 3° prevede che “La stazione appaltante può, in caso di affidamento di
contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per i lavori
di importo inferiore a un milione di euro o per quelli che non presentano particolare complessità,
nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di
rotazione, escluso il Presidente. Sono considerate di non particolare complessità le procedure
svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'articolo 58”.
Preso atto che l’art.77 al comma 7 dispone che la nomina dei commissari di gara e la costituzione
della commissione giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione
delle offerte.
Ritenuto pertanto di potersi avvalere della possibilità di nominare, per affidamenti di servizi e
forniture inferiori alle soglie comunitarie, componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto
del requisito di professionalità proporzionato alla complessità dell’affidamento da valutare nonché
del principio di rotazione.

SI PROPONE

Di nominare, per quanto in premessa che qui si richiama, la Commissione e il segretario1.
verbalizzante della gara da esperirsi ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, e
s.m.i., attraverso il Mercato Elettronico della PA (MePA), tramite R.d.O., per l’affidamento
della fornitura di pasti per la refezione scolastica da preparare per gli alunni della scuola
dell'infanzia e della scuola primaria che frequentano le scuole pubbliche del Comune di
Randazzo, CIG: 9076119A54, individuando le necessarie figure  nelle persone dei sigg.:
Arch. Aldo Meli - dipendente del Comune di Randazzo, titolare di P.O. - Presidente;-
Commissario Gaetano Cullurà,   dipendente del Comune di Randazzo, titolare di P.O –-
componente;
Dott.ssa Rosalba Gullotto,  dipendente del Comune di Randazzo, Istruttore amministrativo-
– componente;
Sig.ra Anna Mineo, dipendente del Comune di Randazzo, Istruttore amministrativo  –-
segretario verbalizzante.

Di dare atto che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai2.
sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, da parte del sottoscritto, nei confronti dei
destinatari del presente atto.
Di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n.3.
445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di
cui ai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016.
Disporre la pubblicazione del presente atto come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.4.

Il Responsabile del Procedimento
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 73 del 21-02-2022
Reg. Gen. N. 188 del 21-02-2022

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte della gara, per
l'affidamento, attraverso il Mercato Elettronico della PA (MePA), tramite
R.d.O., della fornitura di pasti per la refezione scolastica da preparare per gli
alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria che frequentano le
scuole pubbliche del Comune di Randazzo. CIG: 9076119A54

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6


